
Uchwała Nr XVIII/448/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 25 marca 2004 roku. 
 
w sprawie: zmiany uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach Nr XVI/402/2004 z dnia 29 stycznia 2004r. w sprawie 
budżetu miasta na prawach powiatu - Gliwice na 2004r. 
 
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 1990r. - przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie 
terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 32, poz. 191 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 
54 ust. 1 pkt 3 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001r. Dz. U. Nr 142 
poz. 1591 z późn. zm.), art. 56 ust. 1 pkt 2 i art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.) art. 19 ust. 13, art. 22, art. 109 ust. 2 pkt 2 lit. a i b, art. 
112, art. 124 ust. 1 pkt 6 i art. 129 ust. 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155 
poz. 1014 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 2 i art. 5 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 203 z 2003r., poz. 1966) 

Rada Miejska w Gliwicach 
 

,na wniosek Prezydenta Miasta, 
  

uchwala: 
  

1. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach Nr XVI/402/2004 z dnia 29 
stycznia 2004 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu - Gliwice na 2004 r. (ze zmianami) 

Lp. Wyszczególnienie Dział Zmniejszyć Zwiększyć

XII. Subwencje 758 381.592,-  

 *część oświatowa 758 381.592,-  

XV. Dochody z majątku powiatu x 27.799,-  

 *25% od wpływów osiąganych ze sprzedaży, opłat z tytułu trwałego 
zarządu, użytkowania, użytkowania wieczystego, czynszu dzierżawnego 
i najmu nieruchomości Skarbu Państwa 

700 27.799,-  

XIX. Subwencje  758  1.439.851,-

 *część oświatowa 758  1.439.851,-

O g ó ł e m  409.391,- 1.439.851,-

2. Dokonać zmian w załączniku nr 6 do uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach Nr XVI/402/2004 z dnia 29 
stycznia 2004 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu - Gliwice na 2004 r. 

Wyszczególnienie Plan po zmianach 

A. DOCHODY OGÓŁEM 496.753.322

B. WYDATKI OGÓŁEM  572.805.808

* Zadania własne 551.014.610

* Zadania zlecone ustawami, administracji rządowej, porozumienia 21.791.198

DEFICYT BUDŻETOWY (A-B)  76.052.486

* finansowanie deficytu 76.052.486

PRZYCHODY OGÓŁEM  76.052.486

* nadwyżka z lat ubiegłych, w tym:  
- na pokrycie deficytu 

29.479.873

* kredyt i/lub pożyczki 46.572.613



ROZCHODY OGÓŁEM z tego: 0

* spłata kredytów i/lub pożyczek 0

3. Dokonać zmian w załączniku nr 10 do uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach Nr XVI/402/2004 z dnia 29 
stycznia 2004 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu - Gliwice na 2004 r. (ze zmianami) 

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania Zmniejszyć Zwiększyć

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.782.951,- 1.782.951,-

 90011  Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 1.782.951,- 1.782.951,-

   W y d a t k i 1.782.951,- 1.782.951,-

   Dofinansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej, z tego: 

  

6112/2 *modernizacja gospodarki ściekowej miasta 1.282.951,-  

6272/5 *modernizacja gospodarki ściekowej miasta  1.782.951,-

  

6260/2 *modernizacja obiektów szpitalnych 500.000,-  

4. Dokonać zmian w załączniku nr 11 do uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach Nr XVI/402/2004 z dnia 29 
stycznia 2004 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu - Gliwice na 2004 r.  

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania Zmniejszyć Zwiększyć

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2.929.655,- 2.929.655,-

 90011  Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 2.929.655,- 2.929.655,-

   W y d a t k i 2.929.655,- 2.929.655,-

   Dofinansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej, z tego: 

2.929.655,-  

6112/P *modernizacja gospodarki ściekowej miasta 2.929.655,-    

6272/P *modernizacja gospodarki ściekowej miasta  2.429.655,-

  6260/P *modernizacja obiektów szpitalnych  500.000,-

3. Zwiększenie w grupie XIX o kwotę 1.439.851 zł;  
• dokonuje się na podstawie pisma Ministra Finansów Nr ST4-4820-119/2004/260 z dnia 

16.02.2004r. i wynika z rozliczenia przez Ministerstwo Finansów dochodów przyjętych 
do określenia ostatecznej wysokości subwencji ogólnej dla powiatu. 

Ad. 3. Zmiana wysokości deficytu budżetowego 

• zmniejszenie deficytu budżetowego wynikającego z finansowania wydatków nie 
znajdujących pokrycia w prognozowanych dochodach wynika ze zwiększenia części 
subwencji ogólnej dokonanego na podstawie pisma Ministra Finansów ST4-
4820/119/2004/260 z dnia 16.02.2004r., 

• zwiększenie deficytu budżetowego wynika ze zmniejszenia planu dochodów 
odprowadzanych do budżetu państwa i należnych powiatowi z tego tytułu 25%. 

Ad. 4. Zmiany w Planie Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

4. Przeniesienie w dziale 900 na łączną kwotę 1.782.951 zł; 
• przeniesień między paragrafami i zadaniami dokonuje się w celu prawidłowego 

zaksięgowania wydatków oraz uzupełnienia środków na zadaniu "modernizacja 
gospodarki ściekowej miasta" w związku z przejęciem obowiązków realizacji w/w 



zadania przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji. Powyższe środki 
zostaną przekazane w formie dotacji. 

5. Przeniesienie zadania "modernizacja obiektów szpitalnych" 
• zadanie realizowane będzie w ramach Powiatowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Ad. 5. Zmiany w Planie Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

6. Przeniesienie w dziale 900 na łączną kwotę 2.929.655 zł; 
• uzasadnienie patrz Ad. 4 pkt 1. 

7. Przeniesienie zadania "modernizacja obiektów szpitalnych"  
• uzasadnienie patrz Ad. 4 pkt 2. 

Ad. 6. Zmiany w planie finansowym zakładu budżetowego ZOWT "TUR" 

• zmniejszenie funduszu obrotowego na początek roku wg faktycznego wykonania za 2003r, 
zmniejszenie planowanego funduszu obrotowego na koniec 2004 roku., zwiększenie 
zakupów inwestycyjnych o 5.000 zł na zakup komputera oraz kosztów inwestycyjnych 
na łączną kwotę 19.000 zł, z tego: 13.000 zł przeznaczono na modernizację szaf 
sterowniczych central wentylacyjnych na krytej pływalni "Mewa" oraz 6.000 zł na zakup 
barierki oddzielającej widownię od boiska w hali sportowej w Sośnicy. Powyższe 
inwestycje finansowane będą ze środków obrotowych ZOWT "TUR". 

5. Dokonać zmian w załączniku nr 7 do uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach Nr XVI/402/2004 z dnia 29 
stycznia 2004 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu - Gliwice na 2004 r. w pozycji dotyczącej 
zakładów budżetowych w planie: ZOWT TUR w następujący sposób: 

Dz. Rozdz. Nazwa 

Stan 
funduszu 

obr. 
na pocz. 

roku 

Przychody 
ogółem 

w tym 
dotacja 

z budżetu
Wydatki 
ogółem 

w tym 
wpłata 

do budżetu 

Stan 
funduszu 

obr. 
na koniec 

okresu 
sprawozd. 

Suma 
bilansowa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Zakłady 
budżetowe

       

926 92604 ZOWT 
TUR 

261 776 6 975 572 2 825 442 6 999 
572

0 237 776 7 237 348

6. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 

7. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Stanisław Ogryzek
 


